

PROTOKÓŁ Nr XII/2011
z XII sesji Rady Gminy w Sobkowie
odbytej w dniu 20 grudnia 2011 r.

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 10⁰⁰, a zakończyła się ok. godz. 11⁵⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Sobkowie.

W sesji udział wzięło 13 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w obradach uczestniczyli: Wójt Gminy Pani Krystyna Idzik, Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Betka oraz Dyrektor Zespołu Obsługi Ekonomiczno – Administracyjnej Oświaty w Sobkowie Pan Ryszard Nazimek.

PRZEBIEG SESJI:

Ad. 1

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Józef Pyjas, który powitał obecnych radnych, Wójta Gminy Sobków Panią Krystynę Idzik i na podstawie listy obecności stwierdził quorum. Poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy z dnia 16 grudnia 2011 r.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad, jednocześnie prosząc o zmianę porządku poprzez dodanie punktu „Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy i deklaracji podatkowych” – jako punkt 6 porządku obrad.

Porządek obrad wraz ze zmianą został on przyjęty jednomyślnie 13 głosami „za”.

PORZĄDEK OBRAD XII SESJI RADY GMINY:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radny Stanisław Szlembariski.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2011 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy i deklaracji podatkowych.
7. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.
8. Wolne wnioski.
9. Zakończenie sesji.

Ad. 3

Na Sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano radnego Stanisława Szlembarskiego.

Ad. 4

Do protokołu z poprzedniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty 12 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2011 rok przedstawiła Pani Skarbnik. Wyjaśniła, że zmiany w budżecie dotyczą przeniesienia wydatków między działami i paragrafami w budżecie gminy na 2011 rok w związku z realizacją wniosku do funduszu sołectkiego sołectwa Żerniki (przeniesienie środków w kwocie 6.545 zł z działu 754 rozdz. 75421 do działu 926 rozdział 92605) oraz w związku z zabezpieczeniem środków finansowych na dowożenie szkół i refundację kosztów utrzymania dziecka uczęszczającego do niepublicznego przedszkola na terenie Kielc za okres od października do grudnia 2011 r.

Pani Skarbnik prosiła o zapisanie zmian w uzasadnieniu do projektu uchwały:

- w punkcie 3) kwotę 5.545,00 zastąpić kwotą 6.545,00 zł,
- w wierszu „Ogółem zmniejszenia wydatków” kwotę 54.851,00 zastąpić kwotą 55.851,00 zł,
- w punkcie 9) dopisać „w dziale 926 rozdział 92605 zwiększa się § 4300 o kwotę 1.000,00 zł”,
- w wierszu „Ogółem zwiększenia wydatków” kwotę 54.851,00 zastąpić kwotą 55.851,00 zł.

Przed sesją został radnym rozdany poprawny wydruk załącznika do projektu uchwały, uwzględniający w/w zmiany.

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok.

Radny Eugeniusz Augustyn stwierdził, że środki funduszu sołectkiego zostały źle zapisane w budżecie gminy, ich przenoszenie jest niezgodne z prawem, powinny wejść do rezerwy budżetowej.

Pani Wójt wyjaśniła, że nie podejmuje działań niezgodnych z prawem. Ustawa o finansach publicznych określa zakres uprawnień Wójta i Rady Gminy. Sprawy funduszu sołectkiego reguluje ustawa o funduszu sołectkim. Pani Wójt wyjaśniła, że nie zmienia się przeznaczenia środków finansowych, ani nie dokonuje się zmiany nazwy zadania określonego przez sołectwo Żerniki we wniosku do funduszu sołectkiego na 2011 rok. Plac zabaw zostanie

usytuowany przy remizie OSP, nie stanowi jednak wyposażenia remizy, natomiast będzie służył do rekreacji, więc jego zapłaty należy dokonać z działu 926 rozdział 92605 „Kultura fizyczna i sport”. Zmiana klasyfikacji wydatków jest dopuszczalna i zgodna z przepisami prawa.

Pani Wójt poprosiła o przerwę w obradach, z uwagi na potrzebę dokonania zmiany załącznika do uchwały budżetowej określającej wydatki w ramach funduszu sołeckiego na 2011 rok.

Po wznowieniu obrad przez Przewodniczącą Rady Gminy pani Skarbnik rozdała radnym załącznik nr 13 do uchwały budżetowej „Zadania jednostek pomocniczych w ramach funduszu sołeckiego w 2011 roku” uwzględniający zmiany wynikające z omawianego projektu uchwały. Następnie poprosiła radnych o zapisanie zmiany w treści projektu, tj. dodanie w § 1 ustępu 2 o treści „2. Zmianie ulega załącznik nr 13 do uchwały Nr IV/18/2011 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 27 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sobków na 2011 rok i przyjmuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały”. Dotychczasowa treść w § 1 będzie stanowiła ust. 1.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał czy np. -7000 zł są to środki niewykorzystane.

Pani Wójt wyjaśniła, że zmniejszenia dotyczą tych działów, gdzie wykonanie planu finansowego jest mniejsze, celem zabezpieczenia środków finansowych w tych działach budżetu, gdzie brakuje środków finansowych np. na dowóz dzieci do szkół oraz za pobyt dziecka będącego mieszkańcem gminy w niepublicznym przedszkolu w Kielcach.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał czy będzie potrzebne jeszcze w 2011 r. dofinansowanie oświaty.

Pani Wójt odpowiedziała, że w obecnej chwili nie wiadomo czy będą konieczne jeszcze zmiany.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że jeżeli wystąpi potrzeba zabezpieczenia środków finansowych, Pani Wójt o tym poinformuje.

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 r.

Projekt uchwały został podjęty 12 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się, jako:

Uchwała Nr XII/140/2011 (załącznik do protokołu).

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy i deklaracji podatkowych odczytała Pani Skarbnik. Wyjaśniła, że zmiany wzorów deklaracji wynikają ze zmiany ustawy z dnia 13 października 1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono, został on podjęty 13 głosami „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było, jako:

Uchwała Nr XII/141/2011 (załącznik do protokołu).

Ad. 7

Radny Eugeniusz Augustyn wnioskował o remont drogi w Mzurowej w kierunku przysiółka „Doły”, która została popsuta w czasie prac kanalizacyjnych. Stwierdził, że po robotach związanych z budową kanalizacji jezdnia jest pochyła i krawędzie jezdni mogą się załamać po przejechaniu cięższego samochodu. Wykonawca powinien obecnie wyremontować tę drogę i powinno się ją odebrać już teraz. Stwierdził, że zatrudnienie w świetlicy w Mzurowej na 1/3 etatu to za mało i że drzewo do ogrzewania w świetlicy jest mokre.

Radny Jan Gajda podziękował za wykonanie przepustów w Osowej i złożył wszystkim obecnym życzenia świąteczne.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnej Małgorzacie Nogajczyk za przygotowanie otwarcia świetlicy wiejskiej w Lipie. Poinformował, że w najbliższą środę o godz. 17⁰⁰ będzie otwarcie świetlicy wiejskiej w Jaworze. Następnie złożył wszystkim życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

Pani Wójt udzieliła odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych:

- odnośnie remontu drogi w Mzurowej, poinformowała, że wykonawca kanalizacji deklarował, że dokona naprawy drogi w kierunku przysiółka „Doły” zniszczonej w czasie prac kanalizacyjnych. Wykonanie remontu tej drogi zostanie sprawdzone. Natomiast remont drogi powiatowej w Mzurowej będzie odbierany komisyjnie przez Zarząd Dróg Powiatowych w Jędrzejowie, odbioru obecnie nie można dokonać. Pani Wójt wyjaśniła, że jeżeli struktura drogi została naruszona, to z pewnością będzie to widoczne w czasie odbioru drogi. Ponadto w umowie są zawarte zapisy dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

- odnośnie drewna do ogrzewania świetlicy w Mzurowej Pani Wójt wyjaśniła, że rozmawiała w tej sprawie z pracownicą świetlicy i z pracownikami, którzy dowozili drewno do świetlicy. Twierdzą oni, że część drewna była sucha. W najbliższym czasie suche drewno zostanie dowieszone do świetlicy. Obecnie jest gromadzone drewno opałowe na następną zimę,

- obecnie zatrudnienie w świetlicy w Mzurowej jest w wymiarze 1/3 etatu, z uwagi m.in. na trudną sytuację finansową gminy. W innych świetlicach jest podobny wymiar zatrudnienia, a nawet mniejszy, np. 1/4 etatu w świetlicy w Staniowicach.

Pani Wójt zaprosiła wszystkich radnych na wigilię organizowaną dla osób samotnych z terenu gminy, która odbędzie się w dniu 23 grudnia o godz. 12⁰⁰ w Gimnazjum w Miąsowej.

Pani Wójt złożyła wszystkim życzenia świąteczne. Poinformowała o zamiarze złożenia w 2012 roku wniosków w ramach małych projektów, na które również potrzebny jest wkład własny Gminy. W obecnej sytuacji finansowej gminy, trzeba mieć świadomość, że nie wszystkie zgłaszane wnioski będą realizowane. Znaczną część budżetu stanowią wydatki na oświatę. Poinformowała, że wkrótce będzie wiadomo ile środków finansowych będzie potrzebne na wypłatę wyrównania średnich wynagrodzeń nauczycieli. Poinformowała o odbywających się w Sobkowie pikietach dotyczących uciążliwości ruchu samochodów ciężarowych, których nie było ani rok, ani dwa lata temu mimo, że wówczas był taki sam ruch samochodów ciężarowych na tej samej drodze. Ani Wójt Gminy, ani Rada Gminy nie mają uprawnień do wstrzymania ruchu. Wszelkie decyzje dotyczące ruchu na drodze powiatowej podejmuje Starosta Jędrzejowski. Ostatnio zostało wprowadzone ograniczenie prędkości do 40 km/h dla wszystkich pojazdów. W sprawie planowanego uruchomienia kopalni w Lipie i Chomentowie Pani Wójt wyjaśniła, że ze strony Gminy nie będzie nic robione wbrew woli mieszkańców wsi Chomentów, Lipa, Jawór. Jednak zwróciła uwagę, że trzeba mieć świadomość, iż uruchomienie kopalni byłoby szansą na pozyskanie dodatkowych środków finansowych dla Gminy Sobków.

Radny Eugeniusz Augustyn podziękował Pani Wójt za wznowienie funkcjonowania świetlicy w Mzurowej, następnie złożył wszystkim życzenia świąteczne.

Ad. 8

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XII sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Marta Kwiecień



Przewodniczący Rady Gminy

Józef Pyjas



Sekretarz

Stanisław Sziembarski

